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   ا فقي: 
1- يدك ماشين- آواره

2- حبس براي تمام عمر- كوه »فرهاد«- وبا
3- از تقسيمات ارتش- گاز گلخانه اي- عبادتگاه مشركان

4- سردسير- شكم بند طبي- شعله
5- داخل صدف مي توان يافت- كم خوني- كلفت و ضخيم- 

شهر »توت«
6- تكامل يافتگي و پيشرفت- فوق- خوب مي برد

7- رنگ لباس »استقلال«- ايالت »امريكا«- تالار گفت وگو
8- بيش از حد لزوم- ضمير متصل مخاطب- مالياتي كه از هر 

فرد گيرند
9- ندا دهنده- پخش كردن- نياكان

ــت-  ــ ــنگی آبگوش ــ ــفالی يا س ــ 10- جايگزين »اصل«- ظرف س
درياچه طبيعی »اردبيل«

ــي در جهان-  ــ ــان نظام ــ ــروزي- بزرگ ترين پيم ــ ــرف پي ــ 11- ح
سرنوشت- درون

12- نوعي عارضه پوستي- گودال- تيرگي خاطر
13- آباداني- قانع- وحشت

14- الك- نخستين ماه سال ميلادي- مقابل
15- لقب »حافظ شيرازی«-  وسيله تراز در بنايی

 عمود ي: 
1- به دنيا آوردن- حشره مفيد

2- استخر- دست ها، عوامل- الفباي تلگراف
3- جاپايي- معاوضه كردن- شيپور بزرگ جنگي

4- يأس، دلسردي- گذاشتن
5- دشنام دادن- چاشني چاي- بستانكار

6- نشانه فعلي جمع- به رخ كشيدن احسان- سرنوشته- روغن 
مو

7- ضعف جسماني- سرمربي »ناپولی«- صحرا
ــي كه ادعاي  ــ ــي- نقاش ــ 8- گازي غير قابل رؤيت- پارچه فروش

نبوت كرد
9- حرف خباز- شاعر »پريشان«- مورد خشم قرار گرفته

10- نفس آدم چاق- نخستين مهره گردن- اخمو- حرفي براي 
دهان كجي

11- غوغا- وسيله روز مبادا- بازدارنده چارپاي درازگوش
12- واحد سطح- نتيجه و حاصل

ــاوي-  ــ ــتگاه قطع و وصل جريان برق در اتومبيل- مس ــ 13- دس
كاغذ فروش

ــت چند ماه هنوز هم با اين  ــ 14- دعاي جادوگران- بعد از گذش
ــتيم-  ــ ــت و پنجه نرم كردن هس ــ ويروس منحوس در حال دس

وسيله اي در آزمايشگاه
15- اثر »عطار«- فوتبال درون سالن

   ا فقي: 
1- خودرويی لوكس- فيلم »جكی  چان« 

در ژانر اكشن 
2- كرايه- سوار بيتا- از خشكبار

3- اصطلاحی در چاپ- منجمد كردن- مليح
4- امتداد- دريا- خرقه دراويش

5- درخت سايه گستر- سرزمين طلوع دين اسلام- پشتيبان- 
پاروی قايقران

6- ماه ميلادی- هويدا- عمل منافق
7- انگبين- مصيبت ها- نام »نواب صفوی« بازيگر سينما 

8- جمع شرط- مفتول فلزی- ضد »عرضه«

9- دستبند زنانه- از توابع »تهران«- سرپرست دانش آموز
10- هنر فرنگی- گروهی از جزاير دريای كارائيب- چينه

11- پرستيدنی جاهل- سومين دين بزرگ جهان- ماسک- 
لعن

12- دايركتوری- حرف همراهی- ايالت »هند«
13- خبرگزاری رسمی كشورمان- وادار شده- برنج فروش

14- تصويرگر- اتومبيل جهانگردی- آفريده
15- صنعتی دستی به قدمت همنشينی ساحل نشينان 

بوشهری با دريا- جانور مهره دار و همه چيزخوار از رده 
راسويان

 عمود ي: 
1- اين درخت در مناطق گرمسيری رشد می كند و ميوه اش در 

پايين آوردن فشار خون مفيد است- زمين مسابقه تكواندو
2- اشک بار- فتنه انگيزی- عظيم الجثه

3- عقب- استادی- مركز »چک«

4- سنديكا- جزيره »ژاپن«
5- چهار من تبريز- از مصالح ساختمانی- درس نويسندگی

6- سطح داخلی دست يا پا- حيوان سواركاری- ابزاری در 
مطبخ- آبرو

7- شهری در استان »يزد«- كشوری در جنوب آفريقا- نرم افزار 
ماورايی

8- پدر از دست داده- درآمد حاصل از كار- توخالی
9- با محرم اسرار بگوييد- دايه پيامبر)ص(- ضد »كلفتی«

10- ديو طمع- شبكه اطلاع رسانی نفت و انرژی- سخنرانی- 
ضمير چهارم

11- محلی- ترس- جوی خون
12- مقدار جرم حجمی- ابتدايی ترين حقوقی كه هر فرد به 

صرف انسان بودن از آن بهره مند شود
13- حنا- كتاب فقيهان- تزوير كننده

14- پشيمانی- بازيگر فيلم »نرگس مست«- جرم آسمانی
15- شهری در »ژاپن«- سلاح درويش

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

یک جدول با دو شرح
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 یكبار دیده شود
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جدول  سودوکو

خيلی سخت سخت

متوسط آسان

3 4 8 7 6 5 1 2 9
2 7 6 3 1 9 8 5 4
1 5 9 8 4 2 7 6 3
7 1 3 6 9 8 5 4 2
6 8 4 5 2 7 9 3 1
5 9 2 1 3 4 6 8 7
4 3 5 9 7 6 2 1 8
8 2 7 4 5 1 3 9 6
9 6 1 2 8 3 4 7 5
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7 3 9 6 4 1 8 2 5
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9 4 1 3 2 6 5 8 7
8 5 6 7 9 4 2 1 3

آسان
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فرزندمبهدنیایکروناییماخوشآمدهای
سختی های بارداری و زايمان در بلبشوی كوويد 19 

خیلی ترس و 
استرس دارم. از 

بیماری، از محیط  
بیمارستان هر بار 

می آیم دکتر و 
می روم تنم می لرزد 

نکند به دو قلوها 
بیماری منتقل 

کنم. نکند خودم 
کرونا بگیرم. زایمان 
اولم هم زود اتفاق 

افتاد و می ترسم 
این دوره با این 

کرونا و استرس هم 
همین اتفاق بیفتد. 
می دانید همه چیز 

خیلی مبهم است

ناباروری استفاده نکرده اند چند ماهی 
صبر کنند. کسانی که می توانستند یک 
دوره یک ساله و شش ماه منتظر بمانند 
توصیه مان این بود که باردار نشوند. 
اما الان داستان عوض شده و خیلی ها 
می گویند باید با این ویروس زندگی 
کنیم. بنابراین به آنهایی که هنوز زمان 
دارند مثاً یک خانم 26 ساله است 
می گوییم دست نگه دار. اما به یک خانم 
40 ساله که قصد بارداری دارد و ممکن 
است شانسش برای باردار شدن را برای 
همیشه از دست بدهد نمی توانیم چنین 
توصیه ای بکنیم؛ یعنی این روزها با توجه 
به شرایط آدم ها توصیه به باردار شدن یا 

نشدن می کنیم.«
 به گفته این پزشک متخصص زنان ، در 
زایمان هم تغییراتی ایجاد شده اوایل 
شیوع خیلی از مادرها برای سزارین 
داوطلب شدند و ترجیح دادند زودتر 
زایمان کنند؛ خیلی هم با این مادرها وارد 
چالش نشدیم چون اضطراب شان را 

درک می کردیم.«
کرده  بغل  را  ماهه اش  سه  بچه  زن 
می گوید، در اوج روزهای کرونا زایمان کرد، 
روزهایی که هیچ کس به ماقاتش نیامد و 
تنها همراهش همسرش بود: »خیلی 
دوره سختی بود. من عید نه ماهم تمام 
شد، خیلی استرس داشتم. دکترم توصیه 
کرد در یک زایشگاه بچه ام را به دنیا 
بیاورم که کنترل بیشتر باشد. خدا را شکر 
همه چیز به خیر گذشت، الان هم فقط 
برای دکتر و واکسن بچه ام از خانه بیرون 
می آیم فکر کنم تا پایان کرونا هم همین 

طور باشد.«
 زن برای زایمان خودش را آماده می کند: 
»این هم شانس ما بود که دوره کرونا 
باردار شدیم. من به هرکس می خواهد 
باردار شود می گویم تو رو خدا بگذارید 
کرونا تمام شود بعد باردار شوید، خیلی 
سخت است.اضطرابش از همه بیشتر 

آدم را اذیت می کند.«
 یکی از پرستاران بیمارستان ویژه زنان 
و زایمان برایم می گوید: »این روزها 
بیشترین تمهیدات را برای مراقبت از 
مادر و فرزند انجام می دهند و انواع 
تست های تشخیصی برای مادر و همراه 

هم  ماقات  و  می شود  انجام  بیمار 
ممنوع است. اگر هم مادری مبتا به 
کرونا شناسایی شود به بیمارستان های 

تخصصی منتقل می شود.«
پزشک  دیگر  نفس،  نیک  فرزانه 
متخصص زنان و زایمان هم می گوید: 
»مدت کوتاهی از شیوع این ویروس 
گذشته و واقعاً اطاعات ما درباره اش 
کامل نیست. برخی مقالات می گویند 
این ویروس اثری بر جنین ندارد و برخی 
جنین  سقط  باعث  حتی  معتقدند 
می شود که البته این مسأله هم بشدت 
بیماری بستگی دارد. من تاکنون بیمارانی 
داشته ام که کرونا داشته اند و بچه شان در 
سامت کامل متولد شده، مثاً در ماه های 
آخر تشخیص کرونا دادند و زایمان کردند 

و حتی الان شیردهی هم دارند.«
 او تأکید می کند: »من مسافرت را برای 
بیمارانم ممنوع کرده ام و به آنها گفته ام 
هرکس سفر رفت پیش من نیاید. 
همچنین با افراد مشکوک اصاً رفت و 
آمد نداشته باشند، خریدهای غیرضروری 
انجام ندهند و ... توصیه به ورزش های 
آناین و رژیم پر از پروتئین هم می کنم 
تا ایمنی زن باردار قوی شود. اما الان 
شرایط آنقدر پیچیده شده که توصیه 
به عدم بارداری هم نمی کنیم چون 
اصاً مشخص نیست این ویروس کی 
از بین می رود.«  به گفته او، در این دوره 
محدودیت هایی هم برای زایمان ایجاد 
شده مثاً در هنگام زایمان همسربیمار 
می توانست در اتاق عمل حاضر شود یا 
بیمار همیشه با همسرش برای ویزیت 
می آمد اما اینها الان ممنوع شده و حتی 

ویزیت ها به حداقلش رسیده.
 زن دو ماهی از زایمانش گذاشته بچه را 
در ننویی صورتی رنگ گذاشته و همراه 
همسرش برای ویزیت دوره ای آمده اند: 
»ما بچه مان را به دنیا آوردیم، هیچ وقت 
فکر نمی کردیم ماه های اول بچه دار 
شدنمان این همه تنها باشیم. با همه 
سختی ها کنار آمده ایم اما امیدواریم هر 
چه زودتر این ویروس برود ما می خواهیم 
از خاطرات این روزهای کرونایی برای 
بچه مان بگوییم و یک روز با هم به همه 

این سختی ها بخندیم.«

نیره سیدی مقدم، متخصص زنان و 
زایمان درباره بارداری در زمان کرونا 
می گوید: »در دوره بارداری سیستم ایمنی 
بدن ضعیف می شود و همه ما برای 
مادرانی نگران هستیم که ممکن است 
در این دوره کرونا بگیرند، چون با توجه به 
سیستم ضعیف ایمنی بدن ممکن است 
عوارض زیادی برای مادر و کودک به 
وجود بیاید؛ دوره درمان بیماری طولانی تر 
شود و عوارض بیشتری بر جا بماند.از آنجا 
که این ویروس ناشناخته است ما دقیقاً 
نمی دانیم چه تابلویی دارد و روی مادر و 
فرزند چه تأثیری می گذارد آیا عوارضی 
که روی بچه می گذارد عوارض کوتاه مدت 
است یا بلند مدت؟ مثاً ممکن است 
بعدها بگویند کرونا روی ضریب هوشی، 
رشد و تکامل و غدد کودک اثر گذاشته اما 
فعاً هیچ کس اینها را نمی داند و زمان 
زیادی حداقل یک دوره پنج ساله لازم 

است تا این موارد مشخص شود.«
 او تأکید می کند: »ما به مادران باردار 
مهم ترین توصیه ای که می کنیم رفت و 
آمد کمتر است بویژه کسانی که با مادران 
در ارتباط هستند خیلی باید رعایت کنند. 
خیلی اوقات خانم ها مراعات می کنند 
اما همسران شان مراعات لازم را ندارند. 
مجبورند دائم سرکار بروند و با آدم های 
زیادی ارتباط داشته باشند. این آدم ها 
چون سیستم ایمنی بالاتری نسبت به 
خانم باردار دارند ممکن است ناقل 
ویروس شوند اما اصاً مبتا نشوند و فقط 
ویروس را به زن باردار که ایمنی بدنش 
پایین است منتقل کنند. برای همین در 
این مدت ما چالش های زیادی داشته ایم. 
مادران باردار واقعاً مضطربند و می پرسند 
در نهایت چه می شود؟ بویژه در اسفند و 
فروردین این حجم از استرس واقعاً بالا 
بود که باید چه کنند؟ تکلیف بچه شان چه 
می شود؟ در آن دوره خیلی از مادرها از 
ترس برای مراقبت های دوره بارداری هم 
مراجعه نمی کردند و خودش مشکات 

بیشتری را ایجاد می کرد.«
آیا پزشکان در این دوره برای باردار شدن 
توصیه می کنند؟ می گوید: »اوایل توصیه 
ما این بود که فعاً خانم ها برای بارداری 
از درمان های  اگر  دست نگه دارند و 

مادر شدن در دوره کرونا هم داستان 
خودش را دارد. مادرها به صف نشسته اند 
تا نوبت دکترشان برسد. باهم حرف 
می زنند و یکدیگر را دلداری می دهند. 
همه بدون استثنا ماسک بر صورت دارند 
و با هر کدام شان حرف می زنی درباره 
آینده مضطرب است. تقریباً همه شان 
یک سؤال واحد می پرسند بالاخره این 
ویروس می رود؟ اگر ماند، بچه شان باید 

در چنین فضایی رشد کند؟
 حدود چهار ماه از بارداری زن می گذشت 
که خبر شیوع ویروس کرونا منتشر شد: 
»تا شنیدم کرونا آمده خودم را توی خانه 
حبس کردم. بدتر اینکه دو سه نفر از 

بستگان نزدیک مان هم کرونا گرفتند، 
البته همه شان خدا را شکر بعد از یک 
دوره بیماری خوب شدند اما شنیدم 
چقدر بیماری شان سخت بوده. نگرانی 
برای پدر و مادرم هم داشتم سن شان 
بالاست از آن طرف خودم هم باردار 
بودم. واقعیتش اگر می دانستم کرونا 
با این همه ماجرا می آید برای بچه دار 
شدن دست نگه می داشتم. راستش در 
چنین فضایی باردارشدن و بچه بزرگ 
کردن اصاً آسان نیست.« این روزها برای 
زایمان آماده می شود: »همه زندگی ام 
اضطراب است. هیچ وقت فکر نمی کردم 
چنین دوره بارداری داشته باشم، حتی 
آزمایش های دوره ای ام را مرتب انجام 
ندادم در زمان اوج کرونا دکترم مطب 

نبود البته بعداً که آزمایش دادم خدا را 
شکر مشکلی نداشتم. نزدیک پنج  ماه 
است در اضطراب زندگی می کنم. فقط با 

دعا کردن خودم را آرام می کنم.«
- فکر می کنی بعد از زایمان اضطرابت 

کمتر می شود؟
- راستش را بخواهی نه. تازه باید مراقب 
بچه ام هم باشم همین الان مانده ام 
کسی آمد دیدنش چه بگویم.همه چی 
خیلی سخت شده. دراین مدت خیلی 
فکر کردم کاش بچه ام در دوره کرونا به 
دنیا نمی آمد. گاهی آنقدر فکر می کنم 

مغزم می خواهد منفجر شود.
زن این حرف ها را می زند و زودی از توی 
کیفش الکل بیرون می آورد و دستهایش 
را ضدعفونی می کند. زن دو قلو دارد. 

اوایل اردیبهشت ماه باردار شد الان دو 
ماهی از بارداری اش می گذرد: »راستش 
برنامه ای برای باردار شدن نداشتم و 
بعد هم نتوانستم کاری کنم الان خیلی 
از  بیماری،  از  دارم.  استرس  و  ترس 
محیط بیمارستان هر بار می آیم دکتر و 
می روم تنم می لرزد، نکند به دو قلوها 
بیماری منتقل کنم. نکند خودم کرونا 
بگیرم. زایمان اولم هم زود اتفاق افتاد و 
می ترسم این دوره با این کرونا و استرس 
هم همین اتفاق بیفتد. می دانید همه 
چیز خیلی مبهم است. از خانه می آیی 
بیرون نمی توانی سوار هر وسیله نقلیه ای 
بشوی. همه اینها به آدم فشار می آورد.« 
بلند می شود و چند صندلی آن طرف تر 

می نشیند تا کسی دورو برش نباشد.
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